HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  10 /2017/NQ-HĐND
	Sa Thầy, ngày 27 tháng 10 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua Đề án phân loại đô thị thị trấn Sa Thầy đạt đô thị loại V

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY
KHÓA X, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG

	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
	Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;
	Căn cứ Nghị định số 42/2009/NĐ-CP ngày 07/05/2009 của Chính phủ về việc phân loại đô thị;
	Căn cứ Thông tư số 34/2009/TT-BXD, ngày 30/9/2009 của Bộ Xây dựng quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 42/2009/NĐ-CP ngày 07/05/2009 của Chính phủ về việc phân loại đô thị;
Xét Tờ trình số 242/TTr-UBND ngày 20/10/2017 của UBND huyện Sa Thầy về việc thông qua Đề án phân loại đô thị thị trấn Sa Thầy đạt đô thị loại V; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội của HĐND huyện; ý kiến của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

	Điều 1. Thống nhất nội dung phân loại thị trấn Sa Thầy đạt đô thị loại V theo Đề án UBND huyện trình tại kỳ họp với các nội dung cơ bản như sau:
- Thị trấn Sa Thầy đạt 5/5 tiêu chí, với 51/59 tiêu chuẩn đạt chuẩn;
- Tổng số điểm đánh giá là 81,64 / (75-100) điểm, trong đó:
	+ Tiêu chí 1: Chức năng đô thị (07 tiêu chuẩn): 16,75 / (15-20) điểm;
+ Tiêu chí 2: Quy mô dân số (02 tiêu chuẩn): 6,89 / (6,0-8,0) điểm;
	+ Tiêu chí 3: Mật độ dân số (02 tiêu chuẩn): 6,0 / (4,5-6,0) điểm;
+ Tiêu chí 4: Tỷ lệ lao động phi nông nghiệp (02 tiêu chuẩn): 6,0 / (4,5-6,0) điểm;
	+ Tiêu chí 5: Trình độ phát triển cơ sở hạ tầng và kiến trúc cảnh quan (46 tiêu chuẩn): 46 / (45-60) điểm.
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao:
- UBND huyện hoàn thiện hồ sơ Đề án trình UBND tỉnh xem xét công nhận thị trấn Sa Thầy đạt đô thị loại V; đồng thời, xây dựng kế hoạch cụ thể phấn đấu đến năm 2020 thị trấn Sa Thầy hoàn thành các tiêu chuẩn của đô thị loại V theo quy định.
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của HĐND huyện, đại biểu HĐND huyện giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Sa Thầy khóa X, kỳ họp bất thường lần 2 thông qua ngày 27/10/2017 và có hiệu lực thi hành từ ngày 03/11/2017./.

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Thường trực Huyện ủy;
- UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT-LT.D
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Đoàn Văn Minh